
COMUNE DI ARRONE
Provincia di Terni

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

AREA ECONOMICO FINANZIARIA 
 

REGISTRO GENERALE
Numero Data

231 10-05-2024
 OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURE - ADVANCED SYSTEMS S.P.A. 17-04-2024/617

(2024.A1.218) - MAGGIOLI S.P.A. 30-04- 2024/0002121030 (2024.A1.243)

 

  

 

 

 

 

CUP: H41F22002820006

CIG: 9708814EC1 - 97385612C5

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

RICHIAMATI:

·     il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D. Lgs. 18 agosto
2000, n. 267;

·     il Decreto Legislativo n. 118/2011 “Armonizzazione contabile”;

·     il vigente Regolamento comunale di contabilità, adottato con deliberazione consiliare n. 5 del 15
febbraio 2017;

·     il decreto sindacale n. 11 del 24/05/2023 di conferimento delle funzioni dirigenziali e di



gestione, a rilevanza esterna, contemplate dall’art. 107, D. Lgs. n. 267/2000.

·    la delibera di Consiglio Comunale n. 43 del 27/12/2023, esecutiva ai sensi di legge, con la quale
è stato approvato il Bilancio di Previsione 2024-2026 – Bilancio Armonizzato di cui all’allegato 9
del Decreto Legislativo n. 18 del 23/06/2011 e la Delibera di Consiglio Comunale n. 39 del 29/11/
2023, esecutiva ai sensi di legge, di approvazione del Documento unico di Programmazione
(D.U.P.S.) 2024/2026;

·    la delibera della Giunta Comunale n. 2 del 03/01/2024 di “Approvazione Piano Esecutivo di
Gestione (P.E.G.) parte finanziaria 2024/2026”;

VISTI:

-      il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) approvato con Decisione del Consiglio
ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota
LT161/21, del 14 luglio 2021;

-      il decreto-legge del 31 maggio 2021, n. 77, convertito con modificazioni dalla legge di 29 luglio
2021, n. 108, recante: «Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di
rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure»;

-      il decreto-legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito con modificazioni, dalla legge 6 agosto 2021, n.
113, recante: «Misure urgenti per il rafforzamento della capacità amministrativa delle pubbliche
amministrazioni funzionale all'attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per
l'efficienza della giustizia»;

-      i principi trasversali previsti dal PNRR, quali, tra l’altro, il principio del contributo all’obiettivo
climatico e digitale (c.d. tagging), il principio di parità di genere e l’obbligo di protezione e
valorizzazione dei giovani;

-       gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari
stabiliti nel PNRR;

-      l’avviso pubblico – Settembre 2022 - della Presidenza del Consiglio dei Ministri- Dipartimento
per la trasformazione digitale, per la presentazione di domande di partecipazione a valere su PIANO
NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA – MISURA 1.4.5. PIATTAFORMA NOTIFICHE
DIGITALI, finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU;

-      il Decreto Presidenza del Consiglio dei Ministri, Dipartimento per la trasformazione digitale, il
Capo Dipartimento n. 131 - 1/2022 PNRR con il quale è stato assegnato al Comune di Arrone, che
ha presentato la propria candidatura, il finanziamento per i relativi servizi.

PREMESSO CHE:

-       il finanziamento richiesto e concesso attiene all’attivazione della piattaforma per i servizi di
notifiche di violazioni al codice della strada e per il servizio di notifiche della riscossione dei tributi;

-      
il preventivo presentato in data 16/03/2023 dalla società Advanced Systems S.p.A. tramite MEPA/
portale telematico per l’importo pari ad € 8.486,00 (IVA esclusa), e di € 10.352,92 complessivi, per il
servizio di notifiche della riscossione dei tributi, risultava essere congruo rispetto alle necessità e gli



obiettivi di codesta amministrazione;

-      con D.D. n. 71 del 27/03/2023 si procedeva all’affidamento diretto del servizio ai sensi dell'art. 1,
comma 2, lett. a), del D.L. n. 76/2020 conv. in Legge n. 120/2020 come modificato dal DL n. 77/
2021 conv. in legge n. 108/2021, mediante ordine diretto sul mercato elettronico della Pubblica
Amministrazione (MEPA) - CUP: H41F22002820006, CIG: 9708814EC1;

-      il preventivo presentato in data in data 28/03/2023 dalla società Maggioli S.p.A. tramite MEPA/
portale telematico per l’importo pari ad € 11.960,00 (IVA esclusa), e di € 14.591,20 complessivi, per
il servizio di notifiche di violazioni al codice della strada, risultava essere congruo rispetto alle
necessità e gli obiettivi di codesta amministrazione;

-      con D.D. n. 104 del 12/04/2023 si procedeva all’affidamento diretto del servizio ai sensi dell’art.
1, comma 2, lett. a) del D.L. n. 76/2020 conv. in Legge n. 120/2020 come modificato dal D.L. n. 77/
2021 conv. in legge n. 108/2021, mediante ordine diretto sul mercato elettronico della Pubblica
Amministrazione (MEPA) - CUP: H41F22002820006, CIG: 97385612C5;

PRESO ATTO che:

-          in data 24.10.2023 il portale PADigitale2026, con comunicazione acquisita al ns. prot. n.
8900 del 26.10.2023, confermava il recepimento delle indicazioni relative al completamento
delle attività previste per il progetto “PNRR 1.4.5 – Notifiche Digitali Comuni” e l’avvio delle
relative verifiche di conformità;

-          in data 30.10.2023 il portale PADigitale2026 comunicava l’esito positivo dei controlli di
conformità tecnica e di asseverazione del progetto di cui sopra;

-          in data 07.11.2023 il portale PADigitale2026, con comunicazione acquisita al ns. prot. n.
9272 del 07.11.2023, confermava l’acquisizione della richiesta di erogazione del finanziamento e
si avviava la fase di verifica;

-          in data 28.03.2024 il portale PADigitale2026, con nota acquisita al ns. prot. n. 2889 del
28.03.2024, comunicava che la richiesta di erogazione del finanziamento di € 23.147,00 per il
progetto “PNRR 1.4.5 – Notifiche Digitali Comuni” è stata approvata ed è in fase di
liquidazione;

-          in data 05.04.2024 la somma di € 23.147,00 è stata accreditata presso la Tesoreria
Comunale con i seguenti riferimenti: CUPH41F22002820006Piattaforma Notifiche Digitali -
PNRRM1C1I 806288000000000000000000 Provv.422 del 08-04-2024 (Orig.N.403 del
05-04-2024);

VISTA la fattura presentata dalla Soc. Advanced Systems S.p.A. n. 617 del 17/04/2024 per l’importo di
€ 8.486,00 + IVA 22% inerente il citato incarico;

VISTA la fattura presentata dalla Soc. Maggioli S.p.A. n. 0002121030 del 30/04/2024 per l’importo di
€ 11.960,00 + IVA 22% inerente il citato incarico;

VISTO il DURC Prot. INAIL_42288766 del 01/02/2024 (scadenza validità 31/05/2024), ed il DURC
Prot. INAIL_42210447 del 27/01/2024 (scadenza validità 26/05/2024), dai quali risulta la regolarità
contributiva delle citate Società;



VISTO il D.lgs. 31 marzo 2023 n. 36 Codice dei contratti pubblici;

RITENUTO pertanto dover procedere alla liquidazione delle citate fatture;

DETERMINA 

-       Di liquidare la fattura n. 617 del 17/04/2024 per l’importo di € 8.486,00 + IVA 22%, presentata
dalla Soc. Advanced Systems S.p.A. relativa all’incarico per il servizio di notifiche della riscossione
dei tributi – Bando PNRR - MISSIONE 1 - COMPONENTE 5 - MISURA 1.4.5. “PIATTAFORMA
NOTIFICHE DIGITALI” come di seguito indicato;

-       Di liquidare la fattura n. 0002121030 del 30/04/2024 per l’importo di € 11.960,00 + IVA 22%,
presentata dalla Soc. Maggioli S.p.A. e relativa all’incarico per il servizio di notifiche di violazioni
al codice della strada – Bando PNRR - MISSIONE 1 - COMPONENTE 5 - MISURA 1.4.5.
“PIATTAFORMA NOTIFICHE DIGITALI” come di seguito indicato;

-       Di dare atto che, a  norma dell'art. 8 della Legge n. 241/1990, il Responsabile del procedimento
è il sottoscritto Rag. Danilo Trotti;

-       Di dare atto dell’assenza di conflitto di interessi del sottoscritto responsabile del procedimento ai
sensi dell’art. 6 bis L. 241/1990 così come introdotto dalla L. 190/2012;

 

P A R E R E   D I   R E G O L A R I T A ’   T E C N I C A
(Artt. 49, comma 1, e 147 bis, comma 1, del D.Lgs 18.08.2000 n.267 e ss.mm.ii.)

 
 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURE - ADVANCED SYSTEMS S.P.A. 17-04-2024/617
(2024.A1.218) - MAGGIOLI S.P.A. 30-04- 2024/0002121030 (2024.A1.243)
 

 
Il Responsabile del AREA ECONOMICO FINANZIARIA, ai sensi dell’art.147 – comma 1 del D.Lgs.
18.08.2000 n.267 e ss.mm.ii., esprime parere Favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e
la correttezza dell'azione amministrativa.
 
Arrone,lì 10-05-2024 Il Responsabile del Servizio

 
TROTTI DANILO

 
Documento Firmato Digitalmente

 
 

 LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE
ATTO N. 203 del 08-05-2024

 
IL RESPONSABILE

DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA
 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURE - ADVANCED SYSTEMS S.P.A. 17-04-2024/617
(2024.A1.218) - MAGGIOLI S.P.A. 30-04- 2024/0002121030 (2024.A1.243)
 

 
 
 



EFFETTUATI i controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti pervenuti;
ACCERTATO che la spesa liquidata rientra nei limiti dell'impegno assunto,
VISTA il presente atto a norma del 5° comma dell'art.153 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;
DATO ATTO che è stata verificata la necessità ed eventualmente effettuato il controllo di cui all’ art. 48 bis
del D.P.R: 602/73 e che la risultanza dello stesso è allegata alla presente;
 

DISPONE
 

l'emissione della liquidazione, correlata degli eventuali ordinativi di incasso collegati e l’inoltro alla tesoreria
comunale per il pagamento del mandato.
Dati liquidazione: Atto N.203/2024
Fattura N. 617 
Fattura N. 0002121030 
Fattura N. 0002121030 
Fattura N.  
Fattura N.  
 
Mandato N.
Cap/Art:2064/310
Importo: 24.944,12
Creditore:ADVANCED SYSTEMS S.P.A./
 

 
 Il Responsabile del Servizio Finanziario

Danilo Trotti
 

  
 Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.

 
 



P A R E R E   D I   R E G O L A R I T A ’   T E C N I C A
(Artt. 49, comma 1, e 147 bis, comma 1, del D.Lgs 18.08.2000 n.267 e ss.mm.ii.)

 
 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURE - ADVANCED SYSTEMS S.P.A. 17-04-2024/617
(2024.A1.218) - MAGGIOLI S.P.A. 30-04- 2024/0002121030 (2024.A1.243)
 

 
Il Responsabile del AREA ECONOMICO FINANZIARIA, ai sensi dell’art.147 – comma 1 del D.Lgs.
18.08.2000 n.267 e ss.mm.ii., esprime parere Favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e
la correttezza dell'azione amministrativa.
 
Arrone,lì 10-05-2024 Il Responsabile del Servizio

 
TROTTI DANILO

 
Documento Firmato Digitalmente

 
 



 LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE
ATTO N. 203 del 08-05-2024

 
IL RESPONSABILE

DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA
 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURE - ADVANCED SYSTEMS S.P.A. 17-04-2024/617
(2024.A1.218) - MAGGIOLI S.P.A. 30-04- 2024/0002121030 (2024.A1.243)
 

 
 
 

EFFETTUATI i controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti pervenuti;
ACCERTATO che la spesa liquidata rientra nei limiti dell'impegno assunto,
VISTA il presente atto a norma del 5° comma dell'art.153 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;
DATO ATTO che è stata verificata la necessità ed eventualmente effettuato il controllo di cui all’ art. 48 bis
del D.P.R: 602/73 e che la risultanza dello stesso è allegata alla presente;
 

DISPONE
 

l'emissione della liquidazione, correlata degli eventuali ordinativi di incasso collegati e l’inoltro alla tesoreria
comunale per il pagamento del mandato.

Dati liquidazione: Atto N.203/2024

Fattura N. 617 

Fattura N. 0002121030 

Fattura N. 0002121030 

Fattura N.  

Fattura N.  

 
Mandati N. 634 – 635 – 636

Cap/Art: 2064/310

Importo: 24.944,12

Creditore: ADVANCED SYSTEMS S.P.A./

 

 
  Il Responsabile del Servizio Finanziario

Danilo Trotti
 

  
 Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.

 
 



COMUNE DI ARRONE

Provincia di Terni

PUBBLICAZIONE

Si certifica che il presente atto con numero di adozione 231 del 10-05-2024 è  pubblicato all’albo pretorio
dell’ente dal 10-05-2024 al 25-05-2024 come previsto dal D.Lgs 267/2000 e ss.mm.ii.
 
 
                                                                                                       
                                                                                                         Il Responsabile Pubblicazione
Arrone, li 10-05-2024

                                                                                     DANILO TROTTI     
 

Documento Firmato Digitalmente
 

 



Durc On Line

Numero Protocollo INAIL_42288766 Data richiesta 01/02/2024 Scadenza validità 31/05/2024

Denominazione/ragione sociale ADVANCED SYSTEMS SPA

Codice fiscale 03383350638

Sede legale VIA NAPOLI CENTRO MERIDIANA, 125 80013 CASALNUOVO DI NAPOLI
(NA)

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.

 Pagina 1 di 1



Durc On Line

Numero Protocollo INAIL_42210447 Data richiesta 27/01/2024 Scadenza validità 26/05/2024

Denominazione/ragione sociale MAGGIOLI SPA

Codice fiscale 06188330150

Sede legale VIA DEL CARPINO, 8 47822 SANTARCANGELO DI ROMAGNA (RN)

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.

 Pagina 1 di 1














